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tiet i Danmark. Ansatte i Grønlands Politi bliver 
aflønnet efter reglerne i den grønlandske tjene- 
stemandslov, mens dansk uddannede polititjene- 
stemænd, herunder udsendte danske polititjene- 
stemænd i Grønlands Politi, bliver aflønnet efter 
den danske tjenestemandslovgivning. 

Ved de seneste forhandlinger om aflønning af 
grønlandske polititjenestemænd er der skabt pa- 
rallelitet til aflønningen af danske polititjeneste- 
mænd, og med virkning fra den 1. april 2007 
blev der aftalt ensartede pensionsvilkår for de 
omtalte personalegrupper. 

Det kan endelig oplyses, at et oplæg til den 
fremtidige uddannelse af polititjenestemænd i 
Grønland for tiden drøftes mellem Politimeste- 
ren i Grønland, Rigsadvokaten og Rigspolitiet 
med henblik på, at der efter analyse og fastlæg- 
gelse af uddannelsesbehovet kan udarbejdes ud- 
dannelsesmateriale m.v., og at gennemførelsen 
af uddannelsen planlægges således, at relevante 
medarbejdere ved Grønlands Politi den 1. januar 
2010 i givet fald vil have det fornødne grundlag 
for at kunne betjene borgerne i Grønland i over- 
ensstemmelse med den nye lovgivning. 

10. Løbende orientering om status for imple- 
menteringen af reformen af det grønlandske 
retsvæsen 

Lovudvalget anmoder Grønlands landsstyre 
om frem til 2014 at holde udvalget orienteret om 

status for implementeringen af retsvæsensrefor- 
men gennem årlige redegørelser, der også skal 
afdække ressourcebehov og oplyse om afsatte 
midler. 

Justitsministeriet er naturligvis indstillet på ef- 
ter aftale med Grønlands landsstyre at tilveje- 
bringe de oplysninger, der er nødvendige for, at 
landsstyret kan imødekomme denne anmodning. 
Det bemærkes, at tilvejebringelsen af de nævnte 
oplysninger m.v. nærmere vil kunne drøftes i det 
foreslåede Råd for Grønlands Retsvæsen, der ef- 
ter lovforslaget skal varetage koordinationen 
mellem Grønlands hjemmestyre og rigsmyndig- 
hederne om kriminal- og retsplejelovgivningen, 
herunder udvikle det lovgivningsmæssige 
grundlag herfor, iværksætte forskning i forbin- 
delse hermed samt følge de enkelte retsmyndig- 
heders funktion og uddannelsesbehov. 

11. Styrkelse af stillingen for ofre for forbry- 
delser. Forsøgsordning med konfliktmægling 

Lovudvalget henstiller, at Grønlands landssty- 
re implementerer kommissionens anbefalinger 
vedrørende styrkelse af stillingen for ofre for 
forbrydelser, og at landsstyret inddrager udval- 
get i overvejelserne om udformningen af en for- 
søgsordning med konfliktmægling. 

Disse to henstillinger er rettet til Grønlands 
landsstyre og giver ikke Justitsministeriet anled- 
ning til bemærkninger. 


